
 

 

Provozní řád prostor Bakala Foundation Student 
Hub pro registrované členy 
  

I. Úvodní ustanovení 

1. Nadace The Bakala Foundation, se sídlem Tržiště 366/13, 118 00 Praha 1 – Malá Strana, 
IČ 27921247 (dále jen „Nadace“), jako provozovatel prostor Bakala Foundation Student Hub 
(dále jen „prostory“ nebo „Hub“) vydává tento Provozní řád prostor Bakala Foundation 
Student Hub pro registrované členy (dále jen „Řád“). 

2. Hub je multifunkční prostor, který je zejména k dispozici registrovaným studentům a 
studentkám za účelem samostudia, četby, návštěv akcí v Hubu apod. 

3. Řád určuje závazná pravidla chování všech osob, které vstupují do prostor Hubu. 
4. Hub se nachází v sídle Nadace ve 4. patře Vratislavského paláce, Tržiště 366/13, 118 00 Praha 

1 – Malá Strana. Do Hubu se vstupuje přes společné prostory Vratislavského paláce. Na 
základě nařízení správy Vratislavského paláce jsou návštěvníci Hubu povinni předložit při 
vstupu do budovy svůj občanský průkaz k ověření totožnosti a evidenci návštěv. Ověřením a 
evidencí je pověřen zaměstnanec Vratislavského paláce přítomný na vrátnici. 

5. Účelem Řádu je zejména zajištění bezpečnosti osob, ochrany jejich zdraví a majetku a 
současně zajištění ochrany Hubu, Vratislavského paláce a veškerého majetku nacházejícího 
se v Hubu a ve Vratislavském paláci. 

6. Každá osoba vstupující do prostor Hubu (dále jen „návštěvník“) se zavazuje dodržovat tento 
Řád a řídit se pokyny zaměstnanců Nadace. 

7. Vratislavský palác a vstupní prostory Hubu jsou monitorovány kamerovým systémem. 
Kamerový systém je instalován v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů. 

8. Provozní doba Hubu je od pondělí do pátku, mezi 10. a 19. hodinou, případně dle konání 
akcí (bude vždy specifikováno v programu akcí Hubu na webových stránkách). 

9. Přístup do Hubu mimo provozní dobu je umožněn pouze zaměstnancům Nadace, případně 
dalším osobám po předchozí domluvě s některým ze zaměstnanců Nadace. 

  

II. Práva a povinnosti návštěvníků 

1. Návštěvník Hubu je povinen se zaregistrovat. Registrace je prodlužována každoročně na 
základě předložení platného potvrzení o studiu. 

2. Každému návštěvníkovi Hubu bude vydána vstupní karta oproti vratné záloze ve výši 150 Kč. 
Vstupní karta je nepřenosná. 

3. Návštěvník Hubu se zavazuje chovat se ohleduplně k ostatním návštěvníkům Hubu, stejně 
jako k zařízení a vybavení prostor Hubu. 

4. V případě mimořádných událostí jsou všichni návštěvníci povinni řídit se Požární a 
poplachovou směrnicí, Evakuačním plánem, bezpečnostními značkami a tabulkami 
umístěnými ve veřejných prostorách objektu a pokyny zaměstnanců Nadace. 



 

 

5. Během pobytu v objektu Vratislavského paláce a Hubu jsou návštěvníci povinni uposlechnout 
a řídit se pokyny zaměstnanců Nadace, případně ostrahy Vratislavského paláce. 

6. Návštěvníci Hubu mohou využívat následující společné vybavení a zařízení Hubu, přičemž 
jsou povinni řídit se pokyny umístěnými viditelně u jednotlivých stanovišť (označených 
cedulkami): 

o knihovnu; 
o kuchyňku, vč. rychlovarné konvice, kávovaru a kuchyňského vybavení; 
o kancelářské potřeby; 
o nábytek, a to výhradně k účelu, ke kterému je přímo určen. Je zakázáno bez předchozí 

domluvy s manažerkou Hubu jakkoli s nábytkem hýbat (s výjimkou židlí); 
o silent room, v závislosti na jeho obsazenosti/dostupnosti; 
o připojení k internetu prostřednictvím bezdrátové sítě WiFi „BakalaStudentHub“. 

7. Návštěvníci mají povinnost zachovávat klid a ticho v prostorách Hubu a Vratislavského 
paláce. Je zakázán poslech hlasových výstupů bez použití sluchátek. 

8. Při pobytu v Hubu je návštěvník povinen odkládat své osobní věci pouze na místech k tomu 
určených. Místy určenými k odkládání věcí jsou: zamykatelné skřínky, věšák. 

9. Návštěvník Hubu se zavazuje nepohybovat se ve společných prostorách Vratislavského 
paláce mimo příchod do Hubu či odchod, příp. využití toalet v přízemí. 

10. Návštěvníci Hubu se mohou pohybovat v následujících prostorách: 
o studovna; 
o silent room; 
o kuchyňka, která je součástí studovny; 
o předsíň a kuchyňka v chodbě před vstupem do studovny; 
o toalety, které jsou součástí prostor Nadace. 

11. Připojením zařízení k bezdrátové síti WiFi „BakalaStudentHub“ souhlasí návštěvník Hubu 
s následujícími podmínkami: 

o připojení k síti zajišťuje návštěvník Hubu prostřednictvím vlastního zařízení; 
o je zakázáno navštěvovat webové stránky, které prezentují pornografii, rasovou, 

náboženskou nebo národnostní nenávist nebo podněcují k násilí a užívání drog či 
obsahují jiný obsah, který je v rozporu s účinnými právními předpisy (dále jen 
„zakázaný obsah“); 

o je zakázáno používat připojení k síti k šíření/sdílení zakázaného obsahu, komerční, 
politické, náboženské nebo nacionální propagandy, spamu, počítačových virů, 
předmětu duševního vlastnictví v rozporu s právními předpisy na jeho ochranu či 
jinak obtěžovat jiné uživatele internetu; 

o návštěvník Hubu bere na vědomí, že provoz sítě je monitorován za účelem 
optimalizace zajištění její funkčnosti, zjišťování a předcházení abnormálním stavům 
a pokusům o neoprávněný přístup. Nadace může zaznamenávat MAC adresy 
připojených zařízení; 

o jsou zakázány pokusy o získání neoprávněného přístupu k programům, informacím, 
privilegovaným stavům, periferiím a datům jiných uživatelů nebo zprostředkování či 
umožnění takového přístupu ze sítě; 

o při jakémkoli porušení těchto podmínek může Nadace odepřít přístup k síti, případně 
uplatnit další sankce dle tohoto Řádu. Důvodem k odpojení od sítě může být dále 
např. přetěžování sítě stahováním nebo odesíláním velkého objemu dat či pokusy o 
získání neautorizovaného přístupu do cizích sítí; 



 

 

o návštěvník Hubu odpovídá za újmu vzniklou porušením těchto podmínek 
upravujících připojením zařízení k bezdrátové síti WiFi „BakalaStudentHub“; 

o návštěvník Hubu bere na vědomí, že Nadace nenese odpovědnost za obsah 
webových stránek, kvalitu a rychlost připojení a aktivity jednotlivých uživatelů. 

12. Ve vnitřních prostorách Hubu a Vratislavského paláce je zakázáno: 
o kouřit a manipulovat s otevřeným ohněm; 
o vstupovat do něj pod vlivem návykových látek, příp. obtěžovat ostatní návštěvníky a 

zaměstnance nevhodným chováním či pachem; 
o vnášet do prostor zdraví škodlivé a návykové látky; 
o vstupovat do nich se zbraněmi a s jinými předměty, které mohou ohrozit bezpečnost 

osob anebo pořádek; 
o provádět činnosti, které nesouvisejí se studiem, vyhledáváním informací, kulturním a 

vzdělávacím posláním Hubu (např. hraní počítačových her, provádění soukromých 
komerčních činností atd.); 

o vstupovat na kolečkových bruslích, skateboardu, s kolem, koloběžkou a jiným 
obdobným sportovním náčiním; 

o manipulovat se zařízením a vybavením Vratislavského paláce a Hubu a vstupovat do 
prostor vyhrazených zaměstnancům Nadace a do dalších prostor Vratislavského 
paláce; 

o poškozovat Hub, Vratislavský palác a jejich vybavení a zařízení; 
o provozovat podomní prodej a umisťovat či odkládat reklamní a propagační tiskoviny 

v prostorách objektu; 
o fotografovat a filmovat v prostorách Vratislavského paláce je povoleno pouze v 

případě respektování práv třetích osob. 
Návštěvníci Hubu se výslovně zavazují výše uvedené zákazy dodržovat. 

12. Návštěvník se zavazuje nahradit Nadaci újmu, která vznikne důsledkem porušení Řádu 
návštěvníkem, včetně nákladů spojených s vymáháním případné újmy. 

  

  



 

 

III. Obecná ustanovení 

1. Kontrolou dodržování Řádu jsou pověřeni: manažerka Hubu, zaměstnanci Nadace, pracovníci 
ostrahy Vratislavského paláce. Všichni jmenovaní jsou oprávněni nevpustit do prostoru Hubu 
či z něj vykázat návštěvníka, který tento Řád svým chováním porušil. Vykázáním nezaniká 
návštěvníkovi Hubu povinnost nahradit Nadaci újmu a další náklady dle Čl. II., odst. 12. 
tohoto Řádu. 

2. V případě, že se návštěvník Hubu dopustí závažného nebo opakovaného porušení tohoto 
Řádu, může mu manažerka Hubu zrušit registraci. Zrušení registrace vstupuje v platnost 
okamžitě a nelze se proti němu odvolat. Zrušením registrace nezaniká návštěvníkovi Hubu 
povinnost nahradit Nadaci újmu a další náklady dle Čl. II., odst. 12. tohoto Řádu. 

3. Návštěvník bere na vědomí, že Nadace The Bakala Foundation neodpovídá za: 
o újmu způsobenou jednáním třetích stran, zejména jednáním ostatních návštěvníků 

Hubu; 
o škodu na odložených věcech, v případě, že návštěvník odloží věc na jiném místě než 

na místě k tomu určeném s tím, že za místo určené k odkládání věcí se považují 
uzamykatelné skříňky umístěné v kuchyňce Hubu pod čísly 1–5. 

4. Případné výjimky z tohoto Řádu je nutné s dostatečným předstihem dojednat s manažerkou 
Hubu. 

5. V případech výslovně neupravených tímto Řádem platí pokyny zaměstnanců Nadace. 
6. Kontaktní telefonní číslo: 607 090 485, Tereza Lucková – manažerka Student Hubu. 

  

Tento Řád nabývá účinnosti dne 4. 4. 2023. 

  

Václav Pecha 
ředitel 
Nadace The Bakala Foundation 

 

 


